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derfor overveje dette forslag på ny forud for 
fremsættelse af lovforslaget for Folketinget. 

Spm. nr. S 13 

Til kulturministeren (3/10 2000) af: 
Jens Ove Kjeldsen (KRF): 
»Vil ministeren forklare, hvorfor de eksisteren- 
de programråd ved DR og TV 2 -  eventuelt i re- 
formerede skikkelser ikke skal fortsætte deres 
arbejde i forbindelse med det nye public service 
råd, som skal etableres, jf. ministerens forslag til 
ændringer i radio- og fjernsynsloven?« , . 

Begrundelse . 

Rådet og repræsentantskabet skal ikke, som det 
hidtidige programråd har gjort, beskæftige sig 
med den kontinuerlige debat om og efterkritik 
af programmerne. Dermed vil programrådenes 
hidtidige opgave med kontinuerlig programde- 
bat og efterkritik af programmerne ikke blive 
varetaget af noget formelt forum. 

Svar (11/10 2000) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg tillader mig at henvise til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 12 om samme emne. - 

Spm. nr. S 14 

Til kulturministeren (3/10 2000) af: 
Jens Ove Kjeldsen (KRF): 
»Hvormed begrunder ministeren, at det nye 
public service råd som skal etableres, jf. regerin- 
gens medieaftale med CD og SF, ikke, skal have 
nogen beføjelse eller myndighed, hvormed det 
kan opfylde det legitime og påkrævede behov 
for at stille DR og TV 2 til ansvar for opfyldel- 
sen af disse virksomheders public service for- 
pligtelser?« 

Begrundelse 

Public serviceregnskaberne -  eller program- 
regnskaberne, som de også kaldes -  er jo noget 
nyt/der er kommet til inden for de allerseneste 
år. Der kunne være god mening i at lade det nye 
organ drøfte disse og herefter stille DR og TV 2 
til ansvar, men ministeren giver ikke public ser- 
vice rådet nogen beføjelser, det skal bare debat- 
tere og skrive rapporter til ministeren. 

Svar (11/10 2000) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Som det fremgår af bemærkningerne til den 
foreslåede bestemmelse i lovudkastet (nr. 44) 
skal Public Service Rådet være rådgivende i for- 
hold til kulturministeren og skal således ikke 
have myndighed til at træffe bindende beslut- 
ninger om programvirksomheden i DR og TV 2. 
Det er -  som anført i bemærkningerne -  vigtigt, 
at rådets arbejde ikke skal kunne opfattes som 
et indgreb i mediernes selvstændighed og uaf- 
hængighed. 

Det er i henhold til radio- og fjernsynsloven 
DR's og TV 2's bestyrelser, som har det over- 
ordnede ansvar for, at de bestemmelser for in- 
stitutionernes virksomhed, der er fastsat i loven, 
overholdes. Det er efter loven henholdsvis DR's 
generaldirektør og den administrerende direk- 
tør for TV 2, som har det daglige programan- 
svar. 

Spm. nr. S 15 

Til sundhedsministeren (3/10 2000) af: 
Jens Ove Kjeldsen (KRF): 
»Vil ministeren anbefale, at der indføres beskyt- 
telsesforanstaltninger i brugen af amalgam i 
Danmark, og vil ministeren i benægtende fald 
give en begrundet redegørelse for, hvilke kon- 
klusioner i de tyske, svenske og norske redegø- 
relser om sagen man finder videnskabeligt 
ukorrekte eller irrelevante i forhold til situatio- 
nen her i landet?« 


